PAGE

Requerimento

 MERGEFIELD  DESCPROP  \* MERGEFORMAT  no 26, de 2023

Senhor Presidente:
Requeiro à Mesa, ouvido o Plenário, seja expedido ofício ao Executivo, na pessoa do Excelentíssimo Prefeito Sr. TIAGO RODRIGUES CERVANTES para que sejam prestadas informações acerca das obras da trilha do Morro Sapucaitava, em Itanhaém.

Após ser procurado por Munícipes que estão interessados em saber de qual maneira estão sendo conduzidas as Obras da trilha ora mencionada, o vereador que subscreve o presente Requerimento, esteve no local e neste momento, faz os questionamentos abaixo:
a) Favor enviar cópia do Projeto, incluindo o 3D, se houver.

b) Segundo informações obtidas junto aos funcionários da obra, o projeto prevê um caminho de concreto, inclusive até o alto do Morro e a Pedra da Espia. Essa informação procede?
c) Existe a possibilidade de alterar para um Projeto em Madeira, pelo menos na parte que leva ao alto do Morro e a Pedra da Espia,?

d) Foi realizado algum estudo ou orçamento para que a trilha seguisse o padrão da trilha da Cachoeira 3 Quedas?

e) Quem fez esse projeto? Quem é o responsável técnico? Em qual projeto ele foi baseado? Favor enviar cópia dos lugares onde algo parecido foi implantado.
f) Esse projeto foi apresentado ao Conselho de Turismo? Foi feita alguma sugestão?

g) Qual é o valor total da obra ora mencionada?

h) Qual é o prazo para findar essa Obra?
Ficamos no aguardo dos esclarecimentos.
Cordialmente.
Sala “D. Idílio José Soares”, em 13 de Fevereiro de 2023.

Carlos Henrique Silvestre Garzon
Vereador

 MERGEFIELD  AUTOR02  \* MERGEFORMAT

 MERGEFIELD  AUTOR03  \* MERGEFORMAT
“Solicita ao Executivo, na pessoa do Excelentíssimo Prefeito Sr. TIAGO RODRIGUES CERVANTES, que sejam prestadas informações acerca das obras da trilha do Morro Sapucaitava, em Itanhaém.”

Requerimento nº 26/2023

2